
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 
ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ КУТЕМИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ул. Клубная, д. 1а, с. Кутема,  
Черемшанский район, 423112         

 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
КУТӘМӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

Клуб урамы, 1- нче «а» йорт, Кутəмə 
авылы,  

Чирмешəн районы, 423112 
 

тел./факс +8(84396) 
 4-30-88 

email:Kut.Cmn2@tatar.ru 

26.02.2020 г.                                                                                             № 157   
РЕШЕНИЕ 

Совета Кутеминского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан 
                       
      О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Кутеминского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района РТ № 151 от 16 декабря 2019 года 
«О бюджете Кутеминского сельского поселения Черемшанского муниципального 
района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
 
В целях эффективного расходования денежных средств, поступивших в 2020 году на счет 
исполкома  Кутеминского сельского поселения  Совет Кутеминского сельского поселения 
РЕШАЕТ:              
1. Увеличить доходную часть бюджета Кутеминского сельского          
поселения  на сумму 15273,35 (Пятнадцать тысяч двести семьдесят три рубля 35 копеек) 
рублей в том числе по КБК 
                   - 113 02065 10 0000 130 – 15273,35 
2. Увеличить расходную часть бюджета Кутеминского сельского     
поселения  на сумму 15273,35 (Пятнадцать тысяч двести семьдесят три рубля 35 копеек) 
на возмещение расходов:  
- по разделу «Благоустройство» на сумму 15273,35 рублей по кодам: 
                  - 205 0502 9900075050 244 223 44444 223001– 15273,35 рублей         
на оплату за электрическую энергию.                   
3. Приложение № 2, 5, 6, 7 к Решению Совета Кутеминского   сельского поселения № 151 
от 16 декабря 2019 года «О бюджете Кутеминского сельского поселения Черемшанского 
муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» с 
соответствующими изменениями прилагаются. 
4. Настоящее Решение подлежит размещению на информационном стенде. 
 
Председатель Совета, Глава Кутеминского  
сельского поселения Черемшанского  
муниципального района  
Республики Татарстан:                                                    Аброськина А.Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение 2 

 к  Решению Заседания Совета 
Кутеминского СП Черемшанского 
муниципального района № 151 от 
16.12.2019г.  

   
Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета      Кутеминского    СП   

 

   
Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, 
элементов, программ, кодов экономической 
классификации доходов 

Код дохода  Сумма 
на 2020 
год, 
тыс.руб
. 

Налоговые и неналоговые доходы  000 1 00 00000 00 0000 
000 

2484.2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 
000 

1161.0 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 
110 

1161.0 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, 
источником которых  является  налоговый  агент, за  
исключением  доходов, в отношении  которых  
исчисление  и уплата  налога  осуществляется  в 
соответствии со  статьями 227,2271 и 228 Налогового  
кодекса  Россий 

000 1 01 02010 01 0000 
110 

1161.0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 
000 

1262.0 

Налог  на  имущество  физ-лиц. 000 1 06 01000 00 0000 
110 

88.0 

Земельный  налог  000 1 06 06000 00 0000 
110 

1174.0 

Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 
110 

27.00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 1000 
110 

27.00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 113 00000 00 0000 
000 

34.2 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 

500 113 02065 10 0000 
130 

34.2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00 0000 00 0000 
000 

1430.06 

Безвозмездные поступления от других  бюджетов 
бюджетной системы РФ  

000 2 02 00000 00 0000 
000 

1430.06 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 000 2 02 10000 00 0000 
151 

1337.99 

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 20000 00 0000 
151 

0.00 

Субвенции от других бюджетов бюджетной сиситемы 
РФ  

000 2 02 30000 00 0000 
151 

92.07 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 0.00 



151 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 3914.26 

   

Глава, Председатель Совета Кутеминского сельского поселения  

Черемшанского муниципального района  РТ: Аброськина А.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

   Приложение 
5 

  

   к  Решению Заседания 
Совета Кутеминского СП 

Черемшанского 
муниципального района № 

151 от 16.12.2019г.  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,целевым статьям и 
группам видов расходов классификации расходов  бюджета  на 2020 год на плановый 

период 2021 и 2022 годов  

      
Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 00 
00000 

000 1 
342.30 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 00 0 00 
00000 

000 444.9 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 
00000 

000 444.9 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 
02030  

000 444.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99 0 00 
02030  

100 444.9 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 00 0 00 0000 
0  

000 520.50 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 
00000 

000 520.50 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 
02040 

000 520.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 
02040 

100 306.8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 
02040 

200 210.2 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 
02040 

800 3.5 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 00 0 00 
00000  

000 376.90 

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 

01 13 99 0 00 
29900 

000 368.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 
29900 

100 359.1 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
29900 

200 9.8 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 
97071 

000 8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 
97071 

200 8 

Национальная оборона 02 00 00 0 00 0000 
0 

000 92.07 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00 0 00 0000 
0 

000 92.07 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 
0 

000 92.07 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 
0 

000 92.07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 5118 
0 

100 87.17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 5118 
0 

200 4.90 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

03 00 99 0 00 0920 
3 

000 50.80 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 

03 14 99 0 00 0920 
3 

000 50.80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 14 99 0 00 0920 
3 

200 8.50 

Иные бюджетные ассигнования 03 14 99 0 00 0920 
3 

800 42.30 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 0000 
0 

000 57.00 

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 0000 
0 

000 57.00 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 
0 

000 57.00 

Строительстов,содержание  и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 

городских округов и послений в рамках благоустройства 

04 09 99 0 00 7802 
0 

000 57.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 7802 
0 

200 51.00 

Иные бюджетные ассигнования 04 09 99 0 00 7802 
0 

800 6.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 00 0000 
0 

000 649.79 

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 0000 
0 

000 219.79 

Непрограммные направления расходов 05 02 99 0 00 0000 
0 

000 219.79 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 7505 
0 

000 219.79 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 99 0 00 7505 
0 

200 34.20 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 7505 800 185.59 



0 

Благоустройство 05 03 00 0 00 0000 
0 

000 430.00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 
0 

000 430.00 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 
0 

000 430.00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 
0 

200 430.00 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

08 00  00 0 00 0000 
0 

000 1 
713.50 

 Культура 08 01 00 0 00 0000 
0 

000 1 
713.50 

Муниципальная программа   08 01 08 4 01 0000 
0 

000 1 
713.50 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 

08 01 08 4 01 4409 
1 

000 1 
713.50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08 01 08 4 01 4409 
1 

600 1 
713.50 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации 

14 00 00 0 00 0000 
0 

000 8.80 

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 00 0000 
0 

000 8.80 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 
0 

000 8.80 

 Межбюджетные субсидий, 
подлежащих перечислению из местных бюджетов  
в бюджет Республики Татарстан в соответствии  
со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан,  
в 2020 году 

14 03 99 0 00 2086 
0 

000 8.80 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 
0 

500 8.80 

Всего расходов         3914.26 

      
      

Глава,Председатель Совета Кутеминского      

сельского поселения Черемшанского МР РТ   Аброськина 
А.Н. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение № 6 

    к  Решению Заседания 
Совета Кутеминского 
СП Черемшанского 
муниципального района 
№ 151 от 16.12.2019г.  

       
Ведомственная   структура расходов  бюджета на 2020 год на плановый период 2021 
и 2022 годов  

       
Наименование Ведомс

тво 
Рз ПР ЦСР В

Р 
2020 

Исполнительный комитет Кутеминского 
СП 

          3 
914.26 

Общегосударственные вопросы 205 01 00 00 0 00 
00000 

00
0 

1 
342.30 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

205 01 02 00 0 00 
00000 

00
0 

444.9 

Непрограммные направления расходов 205 01 02 99 0 00 
00000 

00
0 

444.9 

Глава муниципального образования 205 01 02 99 0 00 
02030  

00
0 

444.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

205 01 02 99 0 00 
02030  

10
0 

444.9 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

205 01 04 00 0 00 
0000 0  

00
0 

520.50 

Непрограммные направления расходов 205 01 04 99 0 00 
00000 

00
0 

520.50 

Центральный аппарат 205 01 04 99 0 00 
02040 

00
0 

520.50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

205 01 04 99 0 00 
02040 

10
0 

306.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

205 01 04 99 0 00 
02040 

20
0 

210.2 

Иные бюджетные ассигнования 205 01 04 99 0 00 80 3.50 



02040 0 

Другие общегосударственные вопросы 205 01 13 00 0 00 
00000  

00
0 

376.90 

Обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий 

205 01 13 99 0 00 
29900 

00
0 

368.90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

205 01 13 99 0 00 
29900 

10
0 

359.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

205 01 13 99 0 00 
29900 

20
0 

9.8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

205 01 13 99 0 00 
97071 

00
0 

8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

205 01 13 99 0 00 
97071 

20
0 

8 

Национальная оборона 205 02 00 00 0 00 
0000 0 

00
0 

92.07 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

205 02 03 00 0 00 
0000 0 

00
0 

92.07 

Непрограммные направления расходов 205 02 03 99 0 00 
0000 0 

00
0 

92.07 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

205 02 03 99 0 00 
5118 0 

00
0 

92.07 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

205 02 03 99 0 00 
5118 0 

10
0 

87.17 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

205 02 03 99 0 00 
5118 0 

20
0 

4.90 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

205 03 00 00 0 00 
0000 0 

00
0 

50.8 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

205 03 14 99 0 00 
0920 3 

00
0 

50.80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

205 03 14 99 0 00 
0920 3 

20
0 

8.50 

Иные бюджетные ассигнования 205 03 14 99 0 00 
0920 3 

80
0 

42.30 

Национальная экономика 205 04 00 00 0 00 
0000 0 

00
0 

57.00 

Водное хозяйство 205 04 06 00 0 00 
0000 0 

00
0 

0.00 

Расходы на ремонт и содержание 
гидротехнических сооружений 

205 04 06 99 0 00 
9043 0 

00
0 

0.00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

205 04 06 99 0 00 
9043 0 

20
0 

  

Иные бюджетные ассигнования 205 04 06 99 0 00 
9043 0 

80
0 

  

Дорожное хозяйство 205 04 09 00 0 00 
0000 0 

00
0 

57.00 

Непрограммные направления расходов 205 04 09 99 0 00 
0000 0 

00
0 

57.00 

Строительстов,содержание  и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и послений в рамках 
благоустройства 

205 04 09 99 0 00 
7802 0 

00
0 

57.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

205 04 09 99 0 00 
7802 0 

20
0 

51.00 

Иные бюджетные ассигнования 205 04 09 99 0 00 
7802 0 

80
0 

6.00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 205 05 00 00 0 00 
0000 0 

00
0 

649.79 

Коммунальное хозяйство 205 05 02 00 0 00 
0000 0 

00
0 

219.79 

Непрограммные направления расходов 205 05 02 99 0 00 
0000 0 

00
0 

219.79 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

205 05 02 99 0 00 
7505 0 

00
0 

219.79 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

205 05 02 99 0 00 
7505 0 

20
0 

34.20 

Иные бюджетные ассигнования 205 05 02 99 0 00 
7505 0 

80
0 

185.59 

Благоустройство 205 05 03 00 0 00 
0000 0 

00
0 

430.00 

Непрограммные направления расходов 205 05 03 99 0 00 
0000 0 

00
0 

430.00 

Уличное освещение 205 05 03 99 0 00 
7801 0 

00
0 

430.00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

205 05 03 99 0 00 
7801 0 

20
0 

430.00 

Культура, кинематография и средства 
массовой информации 

205 08 00  00 0 00 
0000 0 

00
0 

1 
713.50 

 Культура 205 08 01 00 0 00 
0000 0 

00
0 

1 
713.50 

Муниципальная программа   205 08 01 08 4 
01 0000 0 

00
0 

1 
713.50 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

205 08 01 08 4 01 
4409 1 

00
0 

1 
713.50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

205 08 01 08 4 01 
4409 1 

60
0 

1 
713.50 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации 

205 14 00 00 0 00 
0000 0 

00
0 

8.80 



 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

205 14 03 00 0 00 
0000 0 

00
0 

8.80 

Непрограммные направления расходов 205 14 03 99 0 00 
0000 0 

00
0 

8.80 

 Межбюджетные субсидий, 
подлежащих перечислению из местных 
бюджетов  
в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан,  
в 2020 году 

205 14 03 99 0 00 
2086 0 

00
0 

8.80 

Межбюджетные трансферты 205 14 03 99 0 00 
2086 0 

50
0 

8.80 

Всего расходов           3914.2
6 

       
Глава,Председатель Совета 
Кутеминского 

      

сельского поселения Черемшанского 
МР РТ 

   Аброськина 
А.Н. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    Приложен
ие № 7 

  к  Решению Заседания 
Совета Кутеминского СП 
Черемшанского 
муниципального района 
№ 151 от 16.12.2019г.  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам «Развитие культуры Кутеминского сельского 
поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  на 2020-
2022г.г.» и непрограммным направлениям деятельности), 

 группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов  

бюджета Черемшанского мунципального района Республики Татарстан на 2020 год 
на плановый период 2021 и 2022 годов  

      

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 202
0 

Муниципальная программа  «Развитие 
культуры Кутеминского сельского поселения 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан  на 2020-2022г.г.» 

08 4 
01 0000 0 

000 00 00 1 
713.
50 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-
досуговых центров 

08 4 01 
4409 1 

000 00 00 1 
713.
50 

Предоставление субсидий бюджетным 
,автономным учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 

08 4 01 
4409 1 

600 00 00 1 
713.
50 

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 

08 4 01 
4409 1 

600 08 00 1 
713.
50 

 Культура 08 4 01 
4409 1 

600 08 01 1 
713.
50 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 
00000 

000 00 00 2 
200.
76 

Глава муниципального образования 99 0 00 
02030  

000 00 00 444.
9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 
02030  

100 00 00 444.
9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
02030  

100 01 00 444.
9 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

99 0 00 
02030  

100 01 02 444.
9 

Центральный аппарат 99 0 00 
02040 

000 00 00 520.
50 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 
02040 

100 00 00 306.
8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
02040 

100 01 00 306.
8 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

99 0 00 
02040 

100 01 04 306.
8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
02040 

200 00 00 210.
2 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
02040 

200 01 00 210.
2 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

99 0 00 
02040 

200 01 04 210.
2 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
02040 

800 00 00 3.50 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
02040 

800 01 00 3.50 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

99 0 00 
02040 

800 01 04 3.50 

 Межбюджетные субсидий, 
подлежащих перечислению из местных 
бюджетов  
в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии  
со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан,  
в 2020 году 

99 0 00 
2086 0 

000 00 00 8.80 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 
2086 0 

500 00 00 8.80 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации 

99 0 00 
2086 0 

500 14 00 8.80 

 Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

99 0 00 
2086 0 

500 14 03 8.80 

Обеспечение деятельности централизованных 
бухгалтерий 

99 0 00 
29900 

000 00 00 368.
90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 
29900 

100 00 00 359.
1 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
29900 

100 01 00 359.
1 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 100 01 13 359.



29900 1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
29900 

200 00 00 9.8 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
29900 

200 01 00 9.8 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 
29900 

200 01 13 9.8 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

99 0 00 
5118 0 

000 00 00 92.0
7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

99 0 00 
5118 0 

100 00 00 87.1
7 

Национальная оборона 99 0 00 
5118 0 

100 02 00 87.1
7 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 
5118 0 

100 02 03 87.1
7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
5118 0 

200 00 00 4.90 

Национальная оборона 99 0 00 
5118 0 

200 02 00 4.90 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 
5118 0 

200 02 03 4.90 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

99 0 00 
0920 3 

000 00 00 50.8
0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
0920 3 

200 00 00 8.50 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

99 0 00 
0920 3 

200 03 00 8.50 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

99 0 00 
0920 3 

200 03 14 8.50 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
0920 3 

800 00 00 42.3
0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

99 0 00 
0920 3 

800 03 00 42.3
0 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

99 0 00 
0920 3 

800 03 14 42.3
0 

Строительство,содержание  и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и послений в рамках благоустройства 

99 0 00 
7802 0 

000 00 00 57.0
0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
7802 0 

200 00 00 51.0
0 

Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 

200 04 00 51.0
0 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 

200 04 09 51.0
0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7802 0 

800 04 09 6.00 



Национальная экономика 99 0 00 
7802 0 

800 04 00 6.00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 
7802 0 

800 04 09 6.00 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

99 0 00 
7505 0 

000 00 00 219.
79 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
7505 0 

200 00 00 34.2
0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7505 0 

200 05 00 34.2
0 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 
7505 0 

200 05 02 34.2
0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 
7505 0 

800 00 00 185.
59 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7505 0 

800 05 00 185.
59 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 
7505 0 

800 05 02 185.
59 

Уличное освещение 99 0 00 
7801 0 

000 00 00 430.
00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
7801 0 

200 00 00 430.
00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 
7801 0 

200 05 00 430.
00 

Благоустройство 99 0 00 
7801 0 

200 05 03 430.
00 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 
97071 

000 00 00 8.00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
97071 

200 00 00 8.00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 
97071 

200 01 00 8.00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 
97071 

200 01 13 8.00 

Всего         3 
914.
26 

      
      
Глава,Председатель Совета Кутеминского      

сельского поселения Черемшанского МР РТ    Аброськин
а А.Н. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


